
 

 

 

各自治会・町内会長 様 

 

 

救急車を呼ぶか迷ったときの対応について（回覧依頼） 

 

初春の候 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃から、横浜市政の推進に御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年は例年に比べて救急出場件数が著しく増加し、187,491件（速報値）

と過去最多を更新しました。救急出場件数が多くなると、出場中の救急隊に代わ

って、遠くの救急隊が出場するケースが増えますので、現場到着時間が遅くなる

ことが懸念されます。 

つきましては、今回、急な病気やけがで救急車を呼ぶか迷ったときは横浜市救

急相談センター（＃７１１９）を利用し、緊急性について相談していただくなど、

救急車の上手な利用を呼び掛けるちらしを作成しました。 

区民の皆様に広く周知いただきたく、自治会・町内会での回覧に御協力をお願

いいたします。 

 

１ 回覧資料 

「救急車を呼ぶか迷ったら＃７１１９」（Ａ４片面） 

 

２ 回覧時期 

お早目に回覧いただきますようお願いいたします。 

 

【参考】                     （横浜市内） 

 平成28年 平成27年 増△減 

救急出場件数 187,491件 178,344件 9,147件 

 

 

港北消防署予防課    

担当：金井・毛塚    

ＴＥＬ：045－546-0119 

ＦＡＸ：045－546-0119 

区 連 会 １ 月 定 例 会 説 明 資 料 

平 成 2 9 年 １ 月 2 0 日 

港 北 消 防 署 



救急出場急増中！
救急車は限りある資源です。
適切な利用にご協力をお願いします。

救急車を呼ぶか迷ったら♯7119
緊急に救急車が必要なときは119

医療従事者が相談に応じます!

救急車

病院

☎045-334-6769

年中無休・24時間対応
※お盆、年末年始も対応

内容をご確認後、確認印として
捺印をお願いいたします。なお、
広告用の写真をお預かりした場
合、
（1）写っている方全員の同意が
必要です。（2）写真利用の権利
が設定されているものは権利
者の許諾が必要です。
同意・許諾を確認後、右記欄に
捺印をお願いいたします。

お客様ご確認印

左記内容でよろしければ
ご捺印下さい。

最終校了（担当営業印）

担当営業確認欄

月　　日　　　：

電話番号
確認時のみ捺印

電話番号確認日時、捺印

校了予定日
横浜市消防局救急課 様3

校数

備考

若林（亨）

担当営業

横浜

件
名

サイズ
4C

色数

2016/12/00　00：00

A4縦（210×297）

1612017S

校　　正


